
AĞIR DÜZEYDE ZİHİNSEL YETERSİZLİK 

Ağır Düzeyde Zihinsel Yetersizliği Olan Öğrencilerin Aileleri Neler Yapmalıdırlar? 

ÇOCUĞUNUZU KABUL EDİN 

Anne baba olarak birbirinizi suçlamayın. Suçlu aramayın. Onu olduğu gibi kabul edin. Gelişimi 

için gerekli ilginizi ve şefkatinizi esirgemeyin. Sevgi ve şefkatin beden ve ruhsal gelişim 

üzerinde büyük etkisi vardır. 

ÇOCUĞUNUZU SUÇLAMAYIN 

Onu aileye verilmiş bir ceza olarak görmeyin. 

ÇOCUĞUNUZDAN UTANÇ DUYMAYIN 

Utanç duymadan sokağa çıkmasına , arkadaşlarıyla oynamasına yardımcı olun. Özellikle yüz, 

beden, diş, saç, tırnak temizliğine, giysilerinin düzgün ve temiz olmasına dikkat edin. 

ÇOCUĞUNUZU BECERİKSİZ BULMAYIN 

“Sen onu yapamazsın” diyerek atılımını engellemeyin. Elinden geldiği kadar yapmasına imkan 

verin. 

ÇOCUĞUNUZU ÇOK ŞEY YAPMAYA ZORLAMAYIN 

Onun zekaca geriliği nedeniyle yeteneklerinin sınırlı olduğunu kabul edin. 

a) Varolan yeteneklerini en iyi kullanılabilir duruma getiriniz. 

b) Öğretilebilir düzeydeki çocuklar başkalarının istediklerini değil, ilgi duydukları şeyleri 

öğrenirler. 

c) Pratik hayatta kendine yetecek kadar temel beceri ve alışkanlıkları kazandırmak gerekir 

(Örneğin; yemek yeme, tuvalet alışkanlığı vb. kazandırma) 

d) Çocuğun evdeki faaliyetlere katılmasını sağlayın (Örneğin; yattığı yatağı düzeltmesi, masaya 

bardak ve tabak yerleştirme vb.) 

e) Boş zamanlarını yararlı bir şekilde değerlendirmesini sağlayıcı faaliyetlerde bulunmasını 

sağlayın (Örneğin; televizyon izlemek, arkadaşlarıyla oyun oynamak vb.) 

-Güven sarsıcı durumlardan (sözlerle, isteklerden) kaçınılmalıdır. Çocuğu başkalarıyla 

kıyaslamayın, davranışlarından ötürü eleştirmeyin. 

-Aşırı koruyucu ve kollayıcı tavırlarla bağımsızlıklarının engellenmesini, kötüye 

kullanılmasını, istismar edilmesini önleyici tedbirler almak gerekir. 



-Çocuğunuzun başarılı çalışmaları mutlaka görülmeli, değer verilmeli gerekirse 

ödüllendirilmelidir. 

SON SÖZ OLARAK 

Çocuğunuzu bol bol konuşturun, onu konuşurken sabırla dinleyin ve dinlediğinizi belli edin, 

sözünü kesmeyin. Çocuğunuzu eğitirken ACELESİZ-SABIRLI, TEKRARDAN BIKMADAN, 

SÜREKLİ OLARAK GÜLER YÜZLÜ OLMAYA dikkat etmeyi unutmayınız. 

 

 


